
USNESENÍ č. I / 2024 
a zápis  

z jednání výkonného výboru  OSH Kroměříž, konaného  ze dne 6.  března  2024  
v Kroměříži  

Přítomni: 

Členové VV:   Stanislav Pumprla,  Jitka Krylová, Jaroslav Kutra, Ladislav Pospíšilík, Josef  

                         Barotek, Lenka Stojanová, Věra Frgalová,  Ladislav Miklík,  Vojtěch Fiala,  

                         František Crhák, Věra Přikrylová, Josef Bělík  

Předseda OKRR: Vojtěch Lukeš 

Omluveni:   Marek  Sýkora, Jarmila Zapletalová, Jiří Chlápek  

Host: Antonín Horák  

 

Jednání VV  zahájil a  řídil starosta OSH Stanislav Pumprla.  

Účast členů VV je nadpoloviční, jednání je usnášeníschopné. 

Kontrolu úkolů z minulého jednání  -  provedl starosta OSH 

 

Program: 

 

1. Zahájení, kontrola plnění úkolů  

2. Informace z jednání SH ČMS a KSH Zlínského kraje  

3. Zhodnocení VVH SDH a kontrola průběhu VVH okrsků 

4. Schválení hlášení o činnosti  organizace za rok 2023 

5. Čerpání rozpočtu v roce 2023 a roční uzávěrka  

6. Návrh konečného rozpočtu  na rok 2024 

7. Schválení delegátů na Shromáždění představitelů OSH Zlínského kraje  

8. Přijetí hasičů u hejtmana Zlínského kraje – sestavení delegace  

9. Příprava setkání Aktivu  ZHaF  2024 

10. Kalendář  soutěží  OSH Kroměříž 2024 

11. Schválení vyznamenání pro SDH a členy  

12. Diskuze, různé  

13. Závěr  

 

 

Usnesení č. 1/I/2024 – 

Výkonný výbor OSH Kroměříž  

bere na vědomí plnění usnesení z minulého jednání: 

- 1/IV/2023 – schválené odměny za reprezentaci  byly zaslány na účty SDH, 

- 5/IV/2023 – inventurní komise pracovala ve schváleném složení a výsledky byly 

zaslány ke zpracování na SH k sumarizaci k daňovému přiznání, 

- 9/IV/2023-  byl ještě uskutečněn další cenový průzkum a nové vozidlo hrazené 

z dotace KÚ Zlín je objednáno u fa Paulus v Kroměříž s předběžným termínem dodání 

květen 2024, jedná se o Škoda Karoq 

- č. 11/IV/2023 – dopis pro OKRR byl předán na jednání rady dne 21.2. 2024.  

- ostatní body usnesení splněny.  

 

 

Usnesení č.2/I/2024 

Výkonný výbor OSH Kroměříž  

schvaluje delegáty na jednání SP OSH 23. března 2024  v Kunovicích , okres Uherské 

Hradiště   a to:  

Stanislav Pumpla (starosta OSH) 



Jiří Chlápek  

František Crhák  

Ladislav Pospíšilík  

Vojtěch Lukeš 

Antonín Horák (vedoucí Aktivu ZHaF při OSH Kroměříž) 

Věra Frgalová  

 

HLASOVÁNÍ : pro 12 

 

Usnesení č. 3/I/2024  

Výkonný výbor OSH Kroměříž  

schvaluje  termíny okresních soutěží  

Okresní kolo  mládeže: 

Plamen a dorost  18. 5.  – Chropyně           

Okresní kolo  60 m překážek        19. 5.  Chropyně   

Okresní kolo Ps  22.6. Hulín  

Podzimní ZHVB   12. 10.   Prasklice  

HLASOVÁNÍ : pro 12 

 

Bere na vědomí termíny akcí: 

KK hry Plamen a soutěží dorostu  8. a 9. . června  Uherské Hradiště (UH) 

KK požárního sportu  13. července Hulín (ZL) 

Krajské kolo 60 metrů překážek Mh – 1. září    Uherský Brod (UH) 

Pohár ředitele HZS Zlínského kraje  14. 9.   Hovězí      (VS) 

Zlatý pohár hejtmana Zlínského kraje   15. 9.  Ludslavice (KM) 

Krajské kolo ZPV MH – 19. října -    Kunovice okres Vsetín  

Rescue camp pro dorost – Bukovina (UH) , 11. – 16. srpna , poplatek Kč 2500,- 

 

Usnesení č. 4/I/ 2024 

Výkonný výbor OSH Kroměříž  

bere na vědomí  

Informaci z jednání VV SH zápisy jsou na www.dh.cz, doporučujeme sledovat k řádné 

informovanosti o dění se Sdružení . 

Informace z jednání KSH Zlínského kraje – oficiální zápis bude přeposlán po obdržení 

z KSH.  

 

Usnesení č. 5/I/2024   

Výkonný výbor OSH Kroměříž  

Projednal  žádosti s návrhy  členů  od sborů k přijetí u hejtmana Zlínského kraje u příležitosti 

svátku sv. Floriána, které bude 25. 5. 2024 mimořádně v Kroměříži na Výstavišti u příležitosti 

Dne Zlínského kraje. Vzhledem k vyššímu počtu návrhů než je stanovený limit bylo 

rozhodnuto, že budou akceptovány a schváleny návrhy podle data doručení do kanceláře 

OSH. Byla sestavena delegace  ve složení: 

Starosta OSH Stanislav Pumprla,  Dušan Hejkrlík, SDH Pornice, Martin Láník SDH Nová 

Děina, Vít Hausmajer SDH Kroměříž, Martin Pospíšilík SDH Karlovice, Jaroslav Erlebach 

SDH Rusava, Jaromír Kubíček SDH Morkovice, Petr Šiška SDH Šelešovice, Vlastimil Tetera 

SDH Pravčice, Jitka Herodková SDH Počenice.  

 

Výkonný výbor OSH Kroměříž  

schvaluje složení delegace k přijetí u hejtmana ve složení Dušan Hejkrlík, SDH Pornice, 

Martin Láník SDH Nová Děina, Vít Hausmajer SDH Kroměříž, Martin Pospíšilík SDH 

Karlovice, Jaroslav Erlebach SDH Rusava, Jaromír Kubíček SDH Morkovice, Petr Šiška 

http://www.dh.cz/


SDH Šelešovice, Vlastimil Tetera SDH Pravčice, Jitka Herodková SDH Počenice  a navrhuje 

na ocenění záslužnou medailí ZK II. stupně Aloise Navrátila SDH Nětčice.  

Ukládá kanceláři OSH zaslat informaci o konání  jednotlivým účastníkům a tím, že každý se 

na akci dopraví sám dle svých možností.  

HLASOVÁNÍ : pro 12 

 

Usnesení č. 6/I/2024  

Výkonný výbor OSH Kroměříž  

Vyslovuje poděkování funkcionářům sborů a okrsků za přípravu a zajištění průběhu VVH 

SDH  a okrsků za rok 2023/24 a všem členům sdružení za jejich náročnou práci v průběhu 

minulého roku. Také děkuje za zaplacení členských příspěvků od všech sborů 

v požadovaném  termínu.  

Materiály odevzdaly všechny sbory. Upozornění na  dodání   tiskopisu – Přehled o majetku a 

závazcích  2024 do konce května pro potřeby Městského soudu v Praze!   

 

Usnesení č. 7/I/2024 – 

Výkonný výbor OSH Kroměříž  

bere na vědomí  seznámení s Hlášením o činnosti OSH Kroměříž  za rok 2023. 

Schvaluje hlášení o činnosti OSH Kroměříž za rok 2023. 

 HLASOVÁNÍ : pro 12 

 

Usnesení č. 8/I/2024 – 

Výkonný výbor OSH Kroměříž  

bere na vědomí zprávu o celkovém  hospodaření OSH Kroměříž  v roce 2023 včetně 

hospodářského  výsledku - zisku, účetní stav majetku a průběh inventarizace,   informaci o 

čerpání a vyúčtování dotací v roce 2023 a konečný návrh rozpočtu na rok 2024, který je 

sestaven jako ztrátový z důvodu doplatku vlastních zdrojů na služební auto,  včetně rozdělení 

financí  za pořádání akcí pro OSH, reprezentaci OSH a pro podporu činnosti okrsků. 

Schvaluje – hospodaření roku 2023, inventarizaci majetku  a návrh rozpočtu roku 2024 

včetně rozpisu rozdělení financí pro nižší složky a rozpis částek dotace ZK 2024 pro sbory dle 

jejich žádostí.  

HLASOVÁNÍ : pro 12 

 

Usnesení č. 9/I/2024   

Výkonný výbor OSH Kroměříž  

bere na vědomí přípravu a realizaci schůze  Aktivu ZHaF okresu Kroměříž dne 18.  dubna 

2024 – výjezdní zasedání spojené s návštěvou košíkářského  muzea v Morkovicích a poté 

posezením v Uhřicích, kde bude probíhat jednání.   

Ukládá kanceláři OSH zajistit rozeslání pozvánek včetně návratky členům a hostům. 

 

HLASOVÁNÍ : pro 12 

 

Usnesení č. 10/I/2024   

Výkonný výbor OSH Kroměříž  

bere na vědomí informace ohledně sestavení Kalendáře soutěží OSH Kroměříž pro rok 2024. 

Požadavek, aby v příštím roce byly v rámci Kalendáře uvedeny i termíny krajských soutěží 

k lepší informovanosti sborů o akcích a možnosti plánování ostatních.  

 

Schvaluje Kalendář soutěží 2024  a jeho umístění na IS OSH. 

HLASOVÁNÍ : pro 12 

 

  



Usnesení č. 11/I/2024 

Výkonný výbor OSH Kroměříž  

bere na vědomí termíny oslav výročí založení sborů v roce 2024 a delegování  členů na tyto 

oslavy. Také schválil navržené vyznamenání v případě kulatého výročí pro jednotlivé SDH.  

HLASOVÁNÍ : pro 12 

 

Usnesení č. 12/I/2024 

Výkonný výbor OSH Kroměříž  

 bere na vědomí  předložené návrhy na vyznamenání – kraj,SH. 

Schvaluje předložené návrhy na krajská a ústřední  vyznamenání  

HLASOVÁNÍ :  pro 12 

 

Usnesení č. 13/I/2024 

Výkonný výbor OSH Kroměříž  

bere na vědomí informaci o přípravě okresního kola hry Plamen a soutěží dorostu 18. a 19. 

května 2024 na stadionu v Chropyni. 

schvaluje  štáb soutěže: velitel soutěže  Jiří Chlápek ,  náčelník štábu  Jitka Krylová,                  

                                       hlavní rozhodčí   Vladimíra Slováčková  

HLASOVÁNÍ : pro 12 

.  

Usnesení č. 14/I/2024 

Výkonný výbor OSH Kroměříž  

Bere na vědomí informaci o přípravě vyhodnocení okresního kola soutěže „PO očima dětí". 

Termín odevzdání výtvarných, literárních a digitálních prací je   do 10.3.2024 do kanceláře 

OSH Kroměříž.  

Ukládá  

-vedoucímu  rady společně s kanceláří  zajistit pozvání členů hodnotící komise pro okresní    

  vyhodnocení soutěže POOD 2024 ve středu 20. března na OSH Kroměříž, 

 - předat výsledky okresního hodnocení soutěže „PO očima dětí" 2023 spolu s vítěznými  

   pracemi na OSH Zlín , kde proběhne krajské vyhodnocení  18. dubna. 

HLASOVÁNÍ : pro 12 

 

Usnesení č. 15/I/2024 

Výkonný výbor OSH Kroměříž  

Bere na vědomí informaci o výpovědi smlouvy o kolektivním členství s Městem Chropyně, 

uzavřenou v roce 2002,  k 31.3.2024 ze strany města.  

 

Usnesení č. 16/I/2024 

Výkonný výbor OSH Kroměříž  

Bere na vědomí informaci o přípravě smlouvy ohledně správy počítačové sítě a tím 

souvisících služeb s firmou X9.cz s.r.o.  

Schvaluje – uzavření smlouvy na služby ohledně správy a údržby počítačové sítě pro SH 

ČMS OSH Kroměříž. 

HLASOVÁNÍ : pro 12 

 

Usnesení č. 17/I/2024 

Výkonný výbor OSH Kroměříž  

Bere na vědomí informaci o opravě podsedáků na židlích v zasedací místnosti SDH 

Kroměříž, kterou využíváme pro svá jednání. 

Schvaluje – úhradu poloviny částky za opravu židlí ( cca Kč 6000,-) jako zálohu budoucího 

nájmu z využívaných prostor, druhou část zaplatí SDH Kroměříž.  

 



HLASOVÁNÍ : pro 12 

 

 

Usnesení č. 18/I/2024 

Výkonný výbor OSH Kroměříž  

Bere na vědomí informaci o přípravě Dne hasičů 24. a 25. května na Výstavišti Floria 

s připomínkou , že se zatím nikdo z pořadatelů (myšleno KSH)  neozval ohledně nabídnuté  

historické techniky. Je potřeba v předstihu domluvit požadavky, není to možné řešit na 

poslední chvíli. Lidé mají již naplánované akce.  

Na otázky k organizaci akce bylo členům VV sděleno, že stále probíhají jednání, pořád nejsou 

stanoveny přesné instrukce a že vystavovatelé budou osloveni.  

 

Usnesení č. 19/I/2024 

Výkonný výbor OSH Kroměříž  

Bere na vědomí dotaz Věry Frgalové na předsedu OKRR, s jakým výsledkem proběhlo 

jednání OKRR ohledně doporučeného dopisu od Františka Odstrčilíka – Vojtěch Lukeš sdělil, 

že OKRR k tomu zaujala stanovisko, které bylo písemně zpracováno a bude v dané lhůtě 

odesláno.  

 

Usnesení č. 20/I/2024 

Výkonný výbor OSH Kroměříž  

Bere na vědomí informaci o reprezentaci mladších hasičů na ZHVB – republikové kolo ve 

Vlašimi. 

Schvaluje – příspěvek Kč 6000,- na dopravu a ubytování soutěžích.  

HLASOVÁNÍ : pro 12 

 

Usnesení č. 21/I/2024 

Výkonný výbor OSH Kroměříž  

Bere na vědomí termíny akcí, pořádaných OORR - jednání OORR v úterý 26. 3. od 16 hodin 

na OSH Kroměříž, 

Schvaluje –termín zkoušek Hasič III a II v Kroměříži v sobotu 6. dubna, přezkoušení 

stávajících rozhodčích pro požární sport v pátek 10. května od 16 hodin v Kroměříži.  

HLASOVÁNÍ : pro 12 

 

 

Bere na vědomí : 

- dotaz SDH Roštění prostřednictvím Ladislava Pospíšilíka ohledně realizace 

tréninkové dráhy s tartanem pro disciplínu 60 metrů,  

- informaci o připravované rekreaci ZH a funkcionářů v roce 2024 – 15. až 21. září 

v hotelu Permoník v Novém Hrozenkově. 

- Informaci o naplnění kapacity Rescue campu  v roce 2024 za OSH Kroměříž – máme 

10 účastníků,  

 

 

 

 

 

V Kroměříži,  8. 3. 2024                                Zapsala: Jitka Krylová 

        Ověřil: Ladislav Miklík                                               


